СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания декана Факультета психологии

с заведующими Кафедрами Факультета психологии СПбГУ

21.12.2023                                                                                                               №44/9-02-37

Председательствующий – А.В.Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – Ю.Е.Гриб, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Заведующий Кафедрой психологии образования и

педагогики

Заведующий Кафедрой социальной психологии

И.о. заведующего Кафедрой политической психологии

Доцент Кафедры психологии образования и педагогики

Заведующий Кафедрой психологии личности

Председатель учебно-методической комиссии 37.00.00

психологические науки

Заведующий Кафедрой психического здоровья и раннего

сопровождения детей и родителей

И.о. заведующего Кафедрой педагогики и

педагогической психологии

Представитель Первичной профсоюзной организации

сотрудников

И.о. заведующего Кафедрой психологии развития и

дифференциальной психологии

Заведующий Кафедрой медицинской психологии и

психофизиологии

Заместитель декана по молодежной политике

Н.В.Бордовская

С.Д.Гуриева

О.С.Дейнека

Р.В.Демьянчук

С.Н.Костромина

Н.А.Медина Бракамонте

Р.Ж.Мухамедрахимов

А.Д.Наследов

Е.А.Столярчук

О.Ю.Стрижицкая

О.Ю.Щелкова

А.В.Щукин

Повестка дня:

1. О текущих учебных делах.

2. О составах комиссий по приему кандидатских экзаменов.

3. О соблюдении трудовой дисциплины.

4. О подготовке к конкурсам на замещение преподавательских должностей по факультету

психологии в 2024 году.

1.  О текущих учебных делах

________________________________________________
А.В.Шаболтас, Н.А.Медина Бракамонте

А.В.Шаболтас и Н.А. Медина Бракамонте рассказали коллегам о том, каким образом

будут актуализированы РПП/РПД по учебным дисциплинам, в рамках которых

предусмотрены дополнительные консультационные часы и практические занятия на базах

для соблюдения полного соответствия с расписанием учебных занятий и учебными

планами.

2

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2.  О составах комиссий по приему кандидатских экзаменов

________________________________________________
А.В.Шаболтас, О.Ю.Щелкова, С.Н.Костромина

А.В.Шаболтас обсудила с присутствующими актуализацию составов комиссий по

приему кандидатских экзаменов по научным специальностям для 2024 года.

 2.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

3.  О соблюдении трудовой дисциплины

________________________________________________
А.В.Шаболтас

А.В.Шаболтас довела до коллег важность неукоснительного соблюдения трудовой

дисциплины всеми преподавателями, включая строгое соблюдение учебного расписания,

а также своевременное информирование о возникновении случаев болезни и иных форс

мажорных обстоятельств, которые влекут за собой изменение расписания и иных

запланированных мероприятий.

3.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

4.  О подготовке к конкурсам на замещение преподавательских должностей

по Факультету психологии в 2024 году

________________________________________________
А.В.Шаболтас

А.В.Шаболтас сообщила коллегам о необходимости проанализировать позиции,

которые будут объявляться для конкурса ППС в 2024 году по кафедрам, а также

предложения по конкретным должностям. Срок предоставления информации 11 января

2024 года.

4.1.Заведующим Кафедрам в срок до 11.01.2024 г. представить предложения.

Председательствующий                                                            А.В.Шаболтас

Секретарь                                                                                                                         Ю.Е.Гриб